Це була гарна жінка середнього зросту, пластично виразна, з цікавим обличчям, гарними очима, приємним грудним від природи поставленим голосом, їй, актрисі глибокого сильного темпераменту, вдавалися ролі палких натур і кокеток. У ліричних ролях вона була слащавою, а іноді впадала в мекло-декламацію. Добре грала в комедії...», - так писав про актрису режисер Василь Василько.

Народилася вона 2 лютого (20 січня за старим стилем) 1885 року в Ніжині на Чернігівщині в родині мирового судді. Родина була великою: чотири хлопчики і три дівчинки. Марія була найменшою і не пам'ятала матері, бо та померла, народивши останню дитину. Батько залишився вдівцем, але подбав про те, щоб усі діти отримали освіту в Ніжинській гімназії.